
UCHWAŁA NR XV/16/16
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 19 lutego 2016 r.

w sprawie: ustalenia ,,Regulaminu przyznawania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Żary o statusie miejskim".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515 ze zm.) w związku z art. 70a ust.1 i 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela          
(Dz. U. z 2014 r., poz. 191 ze zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 listopada 2015 r. 
zmieniającym rozporządzenie w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych 
ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1973) uchwala się, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Żary o statusie miejskim na rok 2016 wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowamych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 2. Ustala się ,,Regulamin przyznawania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Żary o statusie miejskim", stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Dariusz Grochla

Id: 4BB06CBE-FD39-455D-ACD4-8C8D9939831A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/16/16

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 19 lutego 2016 r.

Regulamin przyznawania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez GminęŻary o statusie miejskim

§ 1. Regulamin określa zasady podziału środków i dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żary o statusie miejskim.

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o szkole – należy przez to rozumieć również inne placówki wymienione 
w art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Żary o statusie miejskim.

§ 3. Ze środków na doskonalenie zawodowe dofinansowuje się organizację i prowadzenie:

1. wspomagania szkół i placówek,

2. sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze,

3. organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, seminiariów, konferencji 
szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze,

4. przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych.

§ 4. Ze środków na doskonalenie zawodowe dofinansowuje się również indywidualne potrzeby nauczycieli w 
zakresie:

1. opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli,

2. opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły,

3. kosztów przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących w różnych formach 
doskonalenia zawodowego, w szczególności uzuełniających lub podnoszących kwalifikacje.

§ 5. Decyzję o przyznaniu dofinansowania dla nauczycieli w zakresie  kursów/studiów nadających kwalifikacje 
zawodowe podejmuje dyrektor szkoły w uzgodnieniu z organem prowadzącym- Burmistrzem Miasta Żary, po 
złożeniu wniosku o dofinansowanie przez nauczyciela.

§ 6. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2016 roku dzieli się w następujący 
sposób:

1) 60% środków na dofinansowanie zadań, o których mowa w § 3,

2) 40% środków na opłaty i koszty, o których mowa w § 4.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor szkoły może dokonać przesunięć śodków, po uzyskaniu 
zgody organu prowadzącego - Burmistrza Miasta Żary.

§ 7. Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor szkoły biorąc pod uwagę:

1. wyniki ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz w wynikające z nich wnioski,

2. wyniki odpowiednio sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w 
zawodzie i egzaminu maturalnego,

3. zadania związane z realizacją podstawy programowej,

4. wymagania wobec szkół i placówek, określone w przepisach wydanych na podstawie art. 21 a ust. 3 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 ze zm.),

5. wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego, o których mowa w § 4.

Id: 4BB06CBE-FD39-455D-ACD4-8C8D9939831A. Uchwalony Strona 1



§ 8. Zasady i tryb przyznawania dofinansowania.

1. Dofinansowaniem mogą być objęte formy doskonalenia zawodowego ujęte w planie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkoły, opracowanym przez dyrektora szkoły na każdy rok szkolny.

2. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele skierowani na daną formę kształcenia przez dyrektora 
szkoły.

3. W celu otrzymania dofinansowania nauczyciel składa uzasadniony wniosek do dyrektora szkoły, do którego 
dołącza:

1) dokument potwierdzający poniesione koszty;

2) dokument potwierdzający podjęcie bądź zaliczenie odpowiedniego semestru studiów, wydane przez szkołę 
wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli.

4. Wzór wniosku o dofinansowanie stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu.

§ 9. Wysokość dofinansowania do opłat i kosztów w zakresie  § 5 może wynieść do 50% łącznych kosztów 
ponoszonych przez nauczyciela.

§ 10. Dofinansowanie, o którym mowa w § 9 zależy od wysokości środków wyodrębnionych w budżecie 
Gminy na ten cel.

§ 11. 1. Dofinansowanie do opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia, nie przysługuje 
nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz korzystania z urlopu dziekańskiego.

2. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia, zobowiązuje nauczyciela do zwrotu 
otrzymanej kwoty dofinansowania.

Id: 4BB06CBE-FD39-455D-ACD4-8C8D9939831A. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

tytuł

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA NA DOKSZTAŁCANIE I DOSKONALENIE 
ZAWODOWE NAUCZYCIELI

1. Imię i nazwisko...............................................................................................................................................

2. Nazwa szkoły.................................................................................................................................................

3. Nauczany (e) przedmiot (y).............................................................................................................................

4. Wymiar zatrudnienia......................................staż pracy nauczyciela.................................................................

5. Wykształcenie (nazwa uczelni - ukończony kierunek).........................................................................................

..........................................................................................................................................................................

6. Informacja o rozpoczętej lub kontynuowanej formie doskonalenia zawodowego:.............................................

nazwa i adres zakładu kształcenia........................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................... 
forma doskonalenia (w przypadku studiów - kierunek i rodzaj)...............................................................................

.........................................................................................................................................................................

liczba semestrów.........................................aktualny semestr...............................................................................

koszt semestru.................................................................................................................................................... 
kwalifikacje uzyskane po zakończeniu doskonalenia zawodowego..........................................................................

..........................................................................................................................................................................

7. Uzasadnienie wniosku.....................................................................................................................................

(data i podpis nauczyciela)

Załączniki:

1. zaświadczenie z uczelni potwierdzające podjęcie lub kontynuowanie studiów,

2. zaświadczenie z uczelni o wysokości czesnego,

3. dokument potwierdzajacy poniesione opłaty w danym semestrze.

Oświadczenie nauczyciela

Niniejszym oświadczam, że zapoznałem (am) się z Regulaminem przyznawania środków na dofinansowanie 
dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli i w przypadku określonym w § 11 zobowiązuję się 
niezwłocznie zwrócić otrzymaną kwotę dofinansowania.

(data i podpis wnioskodawcy)

Opinia Dyrektora szkoły o przydatności do pracy w szkole kierunku studiów, które podjął ubiagający się o 
dopłatę na doskonalenie i dokształcanie zawodowe- nauczycielom wypełnia dyrektor szkoły, dyrektorom 
wypełnia organ prowadzący szkołę.

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

Po rozpatrzeniu wniosku Pani/a o przyznanie dofinansowania na (forma doskonalenia i zakład kształcenia) 
.........................................................................................................................................................................

Dyrektor szkoły przyznał/ nie przyznał dofinansowanie w kwocie......................................................................

na................................................................................................................................................................

Id: 4BB06CBE-FD39-455D-ACD4-8C8D9939831A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie (w razie nie przyznania dofinansowania)

................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................

pieczęć szkoły lub organu prowadzącego           pieczęć, podpis dyrektora lub przedstawiciela organu 
prowadzącego

Decyzja Burmistrza Miasta Żary

Przyznaję/ nie przyznaję dofinansowanie

Kwota zł.....................................Słownie......................................................................................................

pieczęć                                                    miejscowość i data                                          podpis Burmistrza

Id: 4BB06CBE-FD39-455D-ACD4-8C8D9939831A. Uchwalony Strona 2




